pinquans, incidat in morsum. Quemadmodum igitur illic reversio ad patriam sedem paternæ humanitatis adolescenti causa exstitit (patria autem sedes erat cœlum, in quod se peccasse ad patrem dicit) : ita etiam hic mihi Dominus, dum cœlestem Patrem invocandum esse docet, bonam illam patriam in memoriam redigere tibi videtur, ut vehementiori bonorum injecto desiderio sistat te rursus in via ad patriam reducenti. Via autem quæ naturam humanam ad cœlum subducit, nulla est alia, nisi fuga et vitatio vitiorum terrenorum. Porro fugæ vitiorum ratio mihi non alia iniri posse videtur, quam si Dei similes evadamus. Deo autem similem fieri, est justum pariter ac sanctum, bonum, et ejusmodi virtutibus præditum fieri: quarum virtutum, si quis, quoad ejus fieri potest, insignia manifesta in sese impresserit, sine labore, nulloque negotio per se suaque sponte a terrena vita ad cœlestem locum transferetur. Non enim loci intervallo numen divinum ab humano genere distat, ut aliqua machina nobis atque excogitato artificio sit opus, quo hæc gravis, ponderosa atque terrena caruacula ad incorpoream pariter et intellectualem habitationem traducatur; sed virtute a vitio, prout intelligentia percipi datur, separata, in solo animi humani proposito situm est, ut quocunque cupiditate inclinatus sit, in eo versetur. Quoniam igitur nullus labor sumendo atque eligendo bono subest, atque electionem etiam adeptio successusque prosper sequitur eorum, quæ sibi quisque sumpsit et elegit: licet tibi statim esse in cœlo, ubi Deum in mente sumpseris. Nam si, ut Ecclesiastes inquit, *Deus in cœlo est* 44: tu vero Deo, secundum Prophetam, quasi agglutinatus es et adhæres 45; omnino necesse est, ut Deo conjunctus illic sit, ubi Deus est. Cum igitur præceperit, ut in oratione Deum Patrem tuum dicas, non alium, quam per divinum vitæ institutum te cœlesti Patri similem fieri jubet, quemadmodum etiam alibi apertius id mandat, dicens: *Sitis perfecti, sicut etiam Pater vester cœlestis perfectus est* 46.

Si igitur intelleximus ejusmodi orationis sententiam, tempus fuerit animos nostros præparandi, ut aliquando audeamus has voces sumere in os, ac dicere cum fiducia, *Pater noster, qui es in cœlis*. Quemadmodum enim similitudinis cum Deo manifesta sunt indicia, per quæ filius Dei fieri quis potest (*Quotquot enim receperunt eum, inquit, dedit eis potestatem, ut filii Dei fierent* 47: recipit autem aliquis in sese Deum, qui boni perfectionem recipit): ita etiam improbi simulacri sua quædam sunt signa, quibus insignitus esse filius Dei non potest utpote contrariæ naturæ imaginem gerens. Vis cognoscere improbi simulacri proprias notas? invidia, odium, calumnia, superbia, avaritia, vitiosa cupiditas, insani gloriæ studii morbus: hæc et

44 Eccle. v, 1. 45 Psal. LXXII, 28. 46 Matth. v, 48. 47 Joan. i, 12.

ejusmodi sunt, quibus forma adversarii insignitur
 atque notatur. Cujus igitur animus ejusmodi ma-
 culis et notis infectus et inustus est, si patrem
 invocaverit, uter ei pater auscultabit? nimirum is,
 qui cognatus est invocanti: is autem non ille cœ-
 lestis, sed subterraneus est. Cujus enim signa pro-
 ximæ cognationis gerit, ille suam omnino cogna-
 tionem agnoscet. Quocirca improbi atque scelesti
 hominis oratio, quandiu in improbitate fuerit, dia-
 boli invocatio est: at ejus, qui destiterit ab impro-
 bitate, et vivit in bonitate, bonum Patrem vox in-
 vocabit. Cum igitur accesserimus ad Deum, prius
 vitam inspiciamus, an aliquid dignum cognatione
 divina in nobis geramus; deinde vero ejusmodi
 verbum proferre audeamus: qui enim Patrem dicere
 jussit, mendacium dicere non permisit. Quo-
 circa qui ita vitam instituerit, ut divinam generis
 nobilitatem decet, is recte ad cœlestem civitatem
 spectat, et Patrem cœlorum regem, et patriam suam
 cœlestem nominans beatitudinem. Quoniam pertinet
 illius consilii propositum atque intentio? Ea quæ
 supra sunt, cogitanda, ubi Deus: illic fundamenta
 habitationis suæ cuique jacienda esse; illic the-
 sauros condendos: illic cor suum quemque tra-
 ducere debere; ubi enim thesaurus, ibi etiam cor
 est⁴⁸: ad paternam omni tempore pulchritudinem
 spectandum esse, et juxta illam, suum unumquem-
 que animum exornare debere. *Non est acceptio
 personarum apud Deum*, inquit Scriptura⁴⁹. Absint
 item a tua forma tales sordes. Ab invidia atque
 ab omni vitii nota purum et integrum numen di-
 vinum est. Ne te quidem designent ejusmodi vitia:
 non invidia, non superbia: non aliud quidquam
 eorum, quæ divinam pulchritudinem pollunt ac
 fœdant. Si talis fueris, ne verearis familiari et
 amica voce Deum invocare, et Patrem tuum uni-
 versi Dominum nominare: intuebitur te paternis
 oculis, divina stola circumdabit, annulo ornabit,
 instruet ac præparabit Evangelicis calceamentis
 pedes ad superum iter: restituet te cœlesti patriæ,
 per Christum Jesum Dominum nostrum: quem de-
 cet gloria et imperium, in sæcula sæculorum. Amen.

ORATIO III.

Sanctificetur nomen tuum; adveniat regnum tuum.

Lex quæ futurorum bonorum continet umbram,
 et typicis quibusdam ænigmatibus et involucris
 veritatem præsignificat⁵⁰, cum in occultum ac re-
 motum templi locum, quod ἄδυτον dicitur (ob id,
 quod eo, præter sacerdotes, adire fas non esset),
 sacerdotem Deo preces oblatorum introducit, pri-
 mum quidem piacularibus quibusdam sacrificiis, et
 circumspersionibus introiturum purificat et lustrat:
 deinde ubi eum stola sacerdotali, auro, purpura,
 reliquisque floridis tincturæ coloribus eleganter et
 affabre facta atque elaborata exornaverit, pectora-